
 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 

K JEDNACÍMU ŘÁDU AKADEMICKÉHO SENÁTU 

FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ  

VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Záhlaví 

Schválení AS FSI:  8. 10. 2020 

Schválení AS VUT:  13. 10. 2020 

Platnost:   dnem schválení AS VUT 

Účinnost:  dnem platnosti 

Odpovědnost:   Předseda AS FSI  

Závaznost:   FSI VUT 

Počet stran:  5 

Počet příloh:  0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Schválení akademickým senátem VUT 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně schválil tento Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu AS FSI 
VUT podle § 9 odst. 1 písm. b) 2. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů: 
 
 

dne 13. 10. 2020  pod čj. _______________________________ 
 
 
 
 

_________________________________ 
doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

předseda AS VUT 
  



2 
 

I. 
Předmět úpravy 

(1) Za čl. 10 Jednacího řádu AS FSI se vkládá nový článek 11 Distanční způsob zasedání v tomto znění: 

 

„Článek 11 
Distanční způsob zasedání 

1. Předseda AS FSI může v mimořádných případech odůvodněných vnějšími okolnostmi rozhodnout 
o konání zasedání AS FSI distančním způsobem, který umožní všem účastníkům zasedání 
plnohodnotně se účastnit jednání dálkovým přístupem, např. prostřednictvím 
videokonferenčního nástroje či jiného prostředku multimediální komunikace (dále jen 
„komunikační nástroj“). 

2. Ustanovení čl. 5 až 10 Jednacího řádu AS FSI se použijí u distančního způsobu zasedání obdobně. 

3. Použitý komunikační nástroj zachová princip veřejnosti jednání AS FSI, např. umožněním vysílání 
obsahu jednání (tzv. streaming), které bude veřejnosti volně přístupné. Informace o umístění 
streamu je součástí svolání zasedání a musí být předem zveřejněna v informačním systému 
FSI VUT. 

4. Na zasedání AS FSI konané distančním způsobem lze hlasovat veřejně a, je-li to po technické 
stránce zabezpečeno, i tajně. Tajnost hlasování je dodržena, pokud je možné ověřit, že hlasování 
vykonala osoba s hlasovacím právem (tedy člen AS FSI), a současně je oddělená a utajená 
informace o tom, jak tato osoba hlasovala, přičemž je zaručeno, že každý člen AS FSI může 
odevzdat právě jeden hlas. 

 

(2) Dosavadní čl. 11, 12 a 13 Jednacího řádu AS FSI se přečíslují na čl. 12, 13 a 14.   

 

(3) Ostatní ustanovení Jednacího řádu AS FSI zůstávají v původním znění beze změny. 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Návrh Dodatku č. 1 Jednacího řádu AS FSI byl podle § 27 odst. 1 písm. b) Zákona schválen AS 
FSI dne 8. 10. 2020 a postoupen ke schválení Akademickému senátu VUT. 

(2) Dodatek č. 1 Jednacího řádu AS FSI byl schválen Akademickým senátem VUT dne 13. 10. 2020. 

(3) Dodatek č. 1 Jednacího řádu AS FSI nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho schválení 
Akademickým senátem VUT. 

 

 

 

_________________________________  _________________________________   
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.         doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 

        předseda AS FSI       děkan FSI VUT  


